
PLÁN PREVENCE 
KRIMINALITY  MĚSTA LOUN  

NA LÉTA 2023 - 2027

2023



Plán prevence kriminality města Loun na léta 2023 - 2027

ÚVODNÍ SLOVO 

Vážení spoluobčané,

žijeme  v dynamické  době,  rozdělující  se  společnosti  s nejednotnými  názory  a  rostoucí
frustrací  z budoucnosti.   Nastává  doba,  kdy  začínáme  pociťovat  obavy  z prudkého
zdražování a tím narůstající chudobě, ale i rostoucí kriminalitě.

Pevně ale věřím, že všechny nás spojuje žít v našem městě a jeho okolí s pocitem bezpečí
a základních jistot. Náš tým pracovní skupiny prevence kriminality nemůže logicky zajistit to,
že v Lounech se přestane páchat trestná činnost, vymizí sociálně patologické jevy, vymizí
drogy a podobně. Bohužel toto není ani v silách bezpečnostních sborů.

Tento materiál, který si budete číst, vychází z analytických podkladů minulého období a měl
by stanovit cíle, identifikovat problémy ale také stanovit způsoby řešení.
A  takto  je  třeba  k tomuto  materiálu  přistupovat  i  s vědomím  toho,  že  plán  může  být
doplňován na základě nově identifikovaných problémů či rizik. 

Bc. Pavel Csonka
Vedoucí pracovní skupiny prevence kriminality města Loun

 

2



Plán prevence kriminality města Loun na léta 2023 - 2027

OBSAH

            úvodní strana        1

            úvodní slovo        2

obsah        3

1.    Úvod     4-5

1.1    zpracovatel plánu        4

1.2    pracovní skupina        4

1.3    účel plánu        5

1.4    cíle plánu        5

1.5    přínos plánu        5

1.6    z čeho jsme vycházeli        5

2.      Analýzy   6-24

2.1    SWOT analýza        6

2.2    sociálně demografická studie   7-11

2.3    bezpečnostní analýza 12-13

2.3.1 analýza rizikovosti okresů ÚK 14-17

2.3.2 městský kamerový dohlížecí systém 18-19

2.4    statistiky úseku sociální práce a prevence a sociálně právní ochrany

        dětí MÚ Louny 20-23

2.4.1 statistika kurátorů pro děti a mládež                                                        20-21

2.4.2 statistika OSPOD                                                                                          22

2.4.3 statistika terénní sociální práce na obci                                                   22-23

2.5    komentář k bezpečnostní analýze      23

2.6    institucionální analýza      24

2.7    komentář k institucionální analýze      24

2.8    zhodnocení – co se již povedlo 24-25

3.      Aktivity na r. 2023 – 2027 25-33

3.1    identifikace problémů      25

3.2    cílové skupiny 25-26

3.3    způsob řešení a identifikace subjektů 26-28

3.4    stanovení aktivit (návrhy opatření) na r. 2023 – 2027 dle priorit            28-33

3.5    seznam použitých zkratek      34

 

3



Plán prevence kriminality města Loun na léta 2023 - 2027

1.   ÚVOD   

Plán prevence kriminality města Loun na léta 2023 – 2027 bude po projednání v radě města
k dispozici na internetové adrese města Loun www.mulouny.cz.

1.1  zpracovatel plánu

Plán prevence kriminality města Loun na léta 2023 – 2027 byl zpracován zaměstnanci města
Loun, členy Pracovní skupiny prevence kriminality a dalšími přizvanými odborníky.

1.2  pracovní skupina 

Současné složení pracovní skupiny: 

Bc. Pavel CSONKA Vedoucí pracovní skupiny, zastupitel města Loun

Bc. Taťána TKADLEČKOVÁ  
Tajemník pracovní skupiny, manažer prevence 
kriminality, koordinátor KP, vedoucí úseku sociální práce 
a prevence, sociální kurátor

Bc. Venuše FIRSTLOVÁ
Člen pracovní skupiny za poskytovatele soc. služeb, 
ředitelka Centra služeb pro zdravotně postižené Louny, 
vedoucí pracovní skupiny KP – zdravotně postižení          

Mgr. Dagmar KUČEROVÁ
Člen pracovní skupiny, ředitelka Městské knihovny 
Louny, člen pracovní skupiny KP - rodina, děti a občané 
v krizi, poskytovatel soc. služeb

Mgr. Jan PLHÁK                
Člen pracovní skupiny, vedoucí Probační a mediační 
služby ČR, Středisko Louny  

Bc. Antonín JETENSKÝ
Člen pracovní skupiny, sociální pracovník Oddělení 
sociálně právní ochrany dětí

npor. Bc. Jaroslav SVOBODA Člen pracovní skupiny, vedoucí OO PČR Louny

por.  Mgr. Kamil MAREK
Člen pracovní skupiny, PČR Krajské ředitelství policie 
Ústeckého kraje, Oddělení tisku a prevence Louny

Bc. Radek BALÁŠ Člen pracovní skupiny, ředitel Městské polici Louny

 

4

http://www.mulouny.cz/


Plán prevence kriminality města Loun na léta 2023 - 2027

1.3 účel plánu

Plán  prevence kriminality  je  v  souladu  se strategickými  materiály  MV ČR a KÚÚK a 5.
Komunitního  plánu  sociální  péče  města  Loun.  Je  nezbytným dokumentem k předkládání
žádosti o státní účelovou dotaci MV ČR. V plánu jsou definovány hlavní cíle na období let
2023 – 2027.

Plán prevence kriminality  popisuje  plánované aktivity  na léta r.  2023 -  2027,  reaguje  na
potřeby občanů a bezpečnostní situaci ve městě.

Zpracování plánu prevence a následujících analýz zajistilo město Louny. Jeho financování
v následujících letech bude zajištěno vícezdrojově - z rezortu MV ČR, města Loun a příp.
dalších dotačních zdrojů.

V průběhu trvání plánu bude možné ho aktuálně doplnit o potřebná nová opatření v případě
nově identifikovaných problémů či rizik. 

Plán  byl  vytvořen  na  základě  zkušeností  z realizace  komunitních  plánů  města  Loun  a
předchozích plánů prevence kriminality.

1.4 cíle plánu

Cílem plánu je definovat hlavní cíle a aktivity, které reagují na potřeby prevence kriminality
ve městě Louny.

1.5  přínos plánu

Plán mapuje potřeby města Loun v rámci snahy po snížení kriminality a zvýšení bezpečnosti
občanů a svými opatřeními na ně reaguje. 

Zapojuje pracovníky všech důležitých subjektů jak do přípravy, tak do realizace plánu.

1.6  z čeho jsme vycházeli

Vychází ze sociálně demografické studie, bezpečnostních a institucionálních analýz, SWOT
analýzy zpracované v pracovní skupině, odborných názorů a dalších dostupných informací.

 

5



Plán prevence kriminality města Loun na léta 2023 - 2027

2.   ANALÝZY
2.1  SWOT analýza 

Analýza byla zpracována členy pracovní skupiny dne 24.06.2022 jako jeden z podkladů pro
tvorbu plánu k definování cílů a aktivit.

SILNÉ STRÁNKY 
Současný stav 

SLABÉ STRÁNKY
Současný stav

 Spolupráce mezi subjekty zabývajícími se 
PK  (6)

 Fungující pracovní skupina PK (6)

 Fungující subjekty zapojené do KP (3)

 Celkem bezpečné město (2)

 Slušná komunikace subjektů zapojených do 
zajištění veřejného pořádku a bezpečnosti (2)

 Vysoká profesní odbornost zástupců subjektů 
působících v oblasti prevence na lokální 
úrovni (2)

 Fungující dluhová poradna (1)

 Fungující MKDS (1)
Programy SPJ na školách (MÚ Louny) a MŠ (PM

Louny) (1)

 Dětí a mlad. s problémovým chováním a děti
ohrožené TČ (7)

 Nárůst počtu lidí žijících v sociálně vylou-
čených lokalitách kraje (fluktuace) (4)

 Omezení všech aktivit na školách a práce 
s dětmi v době pandemie covid (4)

 Administrativní zatížení pracovníků (3)

 Nedostatek dostupného ubytování pro osoby ži-
jící na ubytovnách a jejich nezájem o řešení 
situace (2)

 Problémových lokality a jejich nárůst v ÚK (2)

 Nedostatečný systém primární prevence na 
školách (1)

 Absence hlídkové služby PČR (1)

PŘÍLEŽITOSTI
Vnější vlivy

HROZBY
Vnější vlivy

 Programy PK zaměřené na děti – mlá-
dež – dospělé 6

 Vznik nízkoprahového zařízení pro 
děti a mládež 4

 Rozšíření kamerových bodů MKDS (3)

 Vznik místa preventisty na PČR (3)

 Spolupráce a koordinace složek IZS (2)

 Spolupráce, podpora komplexního a sys-
tematického přístupu k řešení bezpečnostních
a sociálních  problémů na území obcí a kraje 
(2)

 Využití zkušeností s řešením bez-
pečnostních problémů nejen v sociálně vylou-
čených lokalitách – příklady dobré praxe (2)

 Dotační tituly PK (1)

 Dobře fungující samospráva města (1)

 Energokrize – více občanů ohrožených ztrá-
tou bydlení (5)

 Rostoucí drahota – možný nárůst TČ (4)

 Více občanů závislých na sociálních
dávkách (4)

 Předluženost (4)

 Migrace problémových osob – snižování osobní
znalosti problémových osob (MP a PČR) (1)

 Nárůst exekucí (1)

 Ztráta zaměstnání

 Vysoký výskyt sociálně nežádoucích jevů (1)

 Tolerance společnosti k sociálně nežádoucím 
jevům (1)

 Nárůst počtu osob, které jsou sociálně vy-
loučené či jsou tímto vyloučením  ohroženy (1)

 Výskyt nových typů kriminality a s ním spojená 
latence (1)

 Negativní socio-demografické ukazatele v kraji 

 Rostoucí dysfunkce rodin (1)

Ze zpracované SWOT analýzy vyplynuly tyto závěry:
- nutnost preventivní práce s rizikovou skupinou dětí a dětí ohrožených TČ
- možné  zadlužení  občanů  z důvodu  energokrize  –  navýšení  soc.  dávek,  ohrožení

ztrátou bydlení, chudoba
- potřeba preventivních programů pro děti a další ohrožené skupiny obyvatel

2.2  sociálně demografická studie 

 

6



Plán prevence kriminality města Loun na léta 2023 - 2027

Základní demografické údaje (správní odbor Louny, město Louny)

Základní demografické údaje 
2016 2021 2016-2021

rozdíl
Údaje k 31.12.2016/2021 ORP

Louny
Město
Louny

ORP
Louny

Město
Louny

ORP
Louny

Město
Louny

Počet obyvatel okresu celkem 43 280 18 326 42 895 17 760       - 385 - 566
Počet obyvatel v předproduktivním věku
(0-14 let) 

6 920 2 780 6 846 2 797 74 17

Počet obyvatel v produktivním věku                
(15 – 64 let)     

28 422 11 899 27 259 11 215 - 1163 - 684

Počet  obyvatel  v poproduktivním  věku
(65+)         

7 938 3 647 8 790 3 748 852 101

Muži     
21 318 8 749 21 245 8 505 - 7

3

- 2
4
4

Ženy                 21 962 9 577 21 650 9 255 - 312 - 322
Zdroj: ČSÚ 

Charakter okresu: zemědělský, průmyslový
Doprava v regionu: železniční, silniční

Zdroj: ČSÚ

Informace z ÚP 
Volná pracovní místa k 31.12. (okres Louny)

Hlášená VPM

celkem měsíční průměr

2016 985 1 026

2021 1 436 1 600

Rozdíl
2016 - 2021

451 574

Zdroj: ÚP Krajská pobočka Ústí nad Labem

Nezaměstnanost – počet nezaměstnaných (správní obvod Louny)–stav k 31.12.

Počet nezaměstnaných - ORP Louny

2016 4 433

2021 1 660

Rozdíl
2016– 2021 - 2 773            

Zdroj: ÚP – Krajská pobočka Ústí nad Labem 

Nezaměstnanost – počet nezaměstnaných  (město Louny) - stav k 31.12.

 

7



Plán prevence kriminality města Loun na léta 2023 - 2027

Počet nezaměstnaných – město Louny

2016 920

2021 730

 Rozdíl
2016 – 2021 - 190

Zdroj: ÚP – Krajská pobočka Ústí nad Labem 

Vyplacené nepojistné sociální dávky  
Dávky hmotné nouze (správní obvod Louny) – stav k 31.12.

DHN (správní obvod Louny)

2016
64 730 104 Kč

16 302 počet

2021
 36 450 641 Kč

9 040 počet

Rozdíl
2016 – 2021

- 28 279 463 Kč
- 7 262 počet

Zdroj: ÚP ČR – krajská pobočka v Ústí nad Labem

Z toho dle druhu dávky
r. 2016 r. 2021

Příspěvek na
živobytí

Doplatek na
bydlení

Mimořádná
okamžitá
pomoc

Příspěvek na
živobytí

Doplatek na
bydlení

Mimořádná
okamžitá 
pomoc

46 202 582 Kč
10 733 počet

17 539 787 Kč
5 109 počet

987 735 Kč
460 počet

  24 053 432 Kč
5 449 počet

11 693 265 Kč
3 319 počet

703 944 Kč
272 počet

Rozdíl 2016 - 2021

Příspěvek na
živobytí

Doplatek na
bydlení

Mimořádná
okamžitá 
pomoc

- 22 149 150 Kč - 5 846 522 Kč - 283 791 Kč
- 5 284 počet   - 1 790 počet - 188 počet

Zdroj: ÚP ČR – krajská pobočka v Ústí nad Labem

Dávky pro zdravotně postižené vč. PnP (správní obvod Louny) – stav k 31.12.

Příspěvek na mobilitu + příspěvky na zvláštní pomůcky

2016
114  271 873 Kč

26 656 počet

2021
162 564 800 Kč

22 328 počet

Rozdíl
2016-2021

48 292 927 Kč
4 328 počet

Zdroj: ÚP ČR – krajská pobočka v Ústí nad Labem

Z toho dle druhu dávky

 

8



Plán prevence kriminality města Loun na léta 2023 - 2027

Dávky rok 2016 2021
Rozdíl 

2016 - 2021

Příspěvek na mobilitu
3 320 000 Kč

7 911 počet
1 019 700 Kč

1 002 počet
- 2 300 300 Kč

- 6 909 počet
Příspěvky na zvláštní 
pomůcky 

5 027 993 Kč
35 počet

3 061 000 Kč
17 počet

- 1 966 993 Kč
- 18 počet

Celkem 8 347 993 Kč 4 080 700 Kč - 4 267 293 Kč

Zdroj: ÚP ČR – krajská pobočka v Ústí nad Labem

 

9



Plán prevence kriminality města Loun na léta 2023 - 2027

Problémové lokality na území Loun  

Název lokality Popis lokality

Bytový dům Oharka – Husova 2508,
2390
Ubytovna Hajžman – Husova 418,
„osmidomy“- Husova 1065 – 1071
- lokalita definována v GABAL 2015

Jedná se o lokalitu, která byla v r. 2006 a následně v r. 2015 definována jako lokalita vyloučená 
(GABAL – MPSV ČR). Důvodem bylo ubytování problémových osob ve 2 ubytovnách, bytovém 
domě Oharka a dalších jednotlivých bytech v celé ulici Husova. Bytový dům Oharka v současné
době prochází rozsáhlou rekonstrukcí a neprodlužuje nadále nájemní smlouvy.

Od té doby se situace výrazně změnila. Jedna z ubytoven ukončila svoji činnost a po jednání
s dalšími  ubytovateli  došlo  i  ke  zlepšení  komunikace  a  spolupráce  s pracovníky  úřadu,  MP
a PČR. Přesto zde OO Policie ČR často řeší problémy.

Do  ubytoven  a  bytů  dle  potřeby  docházejí  sociální  pracovníci  města  nebo  nestátních
neziskových organizací, kteří řeší soc. situace rodin/jednotlivců.

Město  Louny  v r.  2019 zřídilo  ve  2  vchodech  „osmidomů“  (Husova  ul.),  které  má ve svém
vlastnictví,  byty  zvláštního  určení.  Na  podzim  roku  2020  zde  byla  otevřena  nová  služebna
městské policie. Celá lokalita je v přímém dosahu všech potřebných služeb.

Ul. U Spravedlnosti 1742, 1744
- lokalita definována v GABAL 2015

Jedná se převážně o starou zástavbu (dělnické domy), kde jsou pronajímány byty soukromými 
vlastníky. Lokalita je také v dosahu všech potřebných služeb.

Stejně jako předchozí lokalita byly dva vchody definovány jako vyloučené, ale v r. 2021 byly 
řešeny pouze drobné přestupky. V přímém sousedství se nachází dům s pečovatelskou službou
a Domov pro seniory U Pramene Louny.

Ubytovna Kopretina, Postoloprtská ul. Ubytovna Kopretina se nachází mimo střed města. Ojediněle jsou zde řešeny přestupky              
– občanské soužití a veřejný pořádek, ale pravidelně zde řeší problémy OO PČR. Ubytovna je 
pravidelně navštěvována, vzhledem ke složení ubytovaných, sociálními pracovníky obce.

Ubytovna K Velodromu OO PČR nárazově řeší problémy ubytovaných zaměstnanců průmyslové zóny. 

Lokalita „Ryneček“ Jedná o veřejný prostor určený k odpočinku, kde se však schází mládež a problémové skupiny 
obyvatel, kteří zde znečišťují veřejné prostranství a poškozují veřejně prospěšné zařízení 
(lavičky , železnou konstrukci). V rámci rozšíření MKDS je zde navržena kamera s nonstop 
dohledem nad tímto prostorem.

Suzdalské náměstí Jedná se o náměstí, kde jsou dvě vietnamské prodejny, u kterých se od jara do podzimu 
scházejí problémové osoby, které zde konzumují alkohol a obtěžují okolojdoucí občany. Náměstí
spadá do oblasti, kde je OZV zakázána konzumace alkoholu na veřejném prostranství. Z 
uvedeného důvodu zde byla v říjnu 2021 umístěna přenosná kamera, která snímá tyto prostory. 

 

10



Plán prevence kriminality města Loun na léta 2023 - 2027

V „Gabalově analýze“, která byla vypracována v r. 2006 a byla aktualizována MPSV ČR v 2015, byly identifikovány výše uvedené
lokality jako lokality vyloučené. Vzhledem k současné terminologii a skutečnosti, že se lokality nenacházejí odděleně od zástavby
(infrastruktury) města, definujeme je, vzhledem ke složení nájemníků, jako problémové.

Policisté PČR a strážníci Městské policie Louny vyjíždí dle oznámení na ubytovny nebo do bytového domu Oharka. Řeší hlavně
přestupky na území celého města. Kriminalita je v Lounech, stejně jako v minulém roce, rozptýlená po celém území města. Výše
uvedené vyloučené lokality dle MPSV ČR (Gabal) hodnotí spíše jako problémové.  

 

11



Plán prevence kriminality města Loun na léta 2023 - 2027

2.3 bezpečnostní analýza - protiprávní (přečiny, zločiny, přestupky) 

Kriminalita (správní obvod Louny) 

Kriminalita celková

Rok Celkem Násilná Mravnostní Majetková

2020 498 45 13 190

2021 434 37 9 159

Kriminalita rozdíl mezi 2020 a 2021

Rok Celkem Násilná Mravnostní Majetková

Rozdíl 2020-21 -64 -8 -4 -31

Rozdíl v % -12,9 -17,8 -30,8 -16,3

Kriminalita na 10 000 obyvatel (index)

Rok Celkem Násilná Mravnostní Majetková

2020 116 10,5 3 44

2021   99 8 2 36,6

Zdroj: OO PČR Louny – statistiky OO PČR Louny + OO PČR Postoloprty

Pachatelé (správní obvod Louny) – stíháno celkem

Pachatelé celkem

Rok Věk 0-14 let 15-17 let 18 a více let Recidivisté

2020 1 5 325 140

2021 0 6 380 152

Zdroj: OO PČR Louny – statistiky OO PČR Louny + OO PČR Postoloprty
 

12



Plán prevence kriminality města Loun na léta 2023 - 2027

Přestupky (správní obvod Louny) 
počet obyvatel přestupky – abs. počet     index na 10 tis. obyv.

druh
 

2021
změna
proti r.
2020

2020 2021
změna
20-21 2020 2021

změna
20-21

(index)

změna
20-21 
(%)

Proti
veřejnému
pořádku

43 467 +535 328 390 +62 76 90 +14 +18

Proti
občanskému

soužití
43 467 +535 807 714 -93 188 164 -24 -13

Proti majetku
43 467 +535 524 518 -6 122 119 -3 -2

*přestupky
proti obecně
závazným
vyhláškám
v oblasti

bezpečnosti a
veřejného
pořádku

43 467 +535 228 363 +135 53 84 +31 +59

Zdroj: OO PČR Louny, MÚ Louny, MÚ Postoloprty, MP Louny, MP Postoloprty, statistický úřad Louny 

13



Plán prevence kriminality města Loun na léta 2023 - 2027

2.3.1 analýza rizikovosti okresů Ústeckého kraje – informace z Bezpečnostní analýzy 
         ÚK (data jsou uvedena za r. 2020-2021)
Celková kriminalita v krajích (VÚSC) České republiky v letech 2020 a 2021 a meziroční změna vývoje

KRAJ
Počet obyvatel Celková TČ - absolutní čísla Index TČ na 10 tis. obyvatel

pořadí
dle

indexu
2021

Počet
obyvatel

2021

změna
proti
roku
2020

2020 2021
rozdíl
(2021
-2020)

2020 2021
rozdíl
(2021

- 2020)

ČR 10 516 707 -183 448 165 525 153 233 -12 292 186,74 145,70 -41,04  
Praha 1 275 406 -51 866 38 059 35 136 -2 923 379,16 275,49 -103,67 1.
Středočeský 1 386 824 -5 583 18 091 17 625 -466 148,33 127,09 -21,24 8.
Jihočeský 637 047 -6 712 7 947 7 484 -463 143,5 117,48 -26,02 10.
Plzeňský 579 707 -11 182 8 996 8 224 -772 175,75 141,86 -33,89 5.
Karlovarský 283 210 -10 977 4 422 3 754 -668 194,54 132,55 -61,99 6.
Ústecký 798 898 -20 578 14 872 14 333 -539 208,4 179,41 -28,99 2.
Liberecký 437 570 -5 591 7 290 6 586 -704 193,52 150,51 -43,01 4.
Královéhradecký 542 583 -9 022 5 794 5 268 -526 129,4 97,09 -32,31 11.
Pardubický 514 518 -8 832 4 778 4 420 -358 108,14 85,91 -22,23 13.
Vysočina 507 025 -2 830 4 835 4 374 -461 108,71 86,27 -22,44 12.
Jihomoravský 1 184 568 -9 416 16 985 15 544 -1 441 166,1 131,22 -34,88 7.
Olomoucký 622 930 -8 837 8 369 7 802 -567 155,63 125,25 -30,38 9.

Moravskoslezský 1 177 989 -19 080 19 635 17 865 -1 770 198,8 151,66 -47,14 3.
Zlínský 572 432 -8 942 5 452 4 818 -634 106,14 84,17 -21,97 14.
Vývoj celkové kriminality v krajích (VÚSC) České republiky v letech 2017 až 2021 a meziroční
změna vývoje 

KRAJ

Evidovaná celková trestná činnost meziroční vývoj v %

2017 2018 2019 2020 2021
2017 až

2018

2018
až

2019

2019 až
2020

2020
až

2021

2017

až 2021

ČR 202 303 192 405 199 221 165 525 153 233 -4,89 3,54 -16,91 -7,43 -24,26

Praha 50 726 47 601 49 863 38 059 35 136 -6,16 4,75 -23,67 -7,68 -32,56

Středočeský 20 424 19 210 20 428 18 091 17 625 -5,94 6,34 -11,44 -2,58 -18,23

Jihočeský 9 662 8 861 9 229 7 947 7 484 -8,29 4,15 -13,89 -5,83 -26,52

Plzeňský 9 727 9 923 10 324 8 996 8 224 2,02 4,04 -12,86 -8,58 -7,06

Karlovarský 5 084 5 034 5 735 4 422 3 754 -0,98 13,93 -22,89 -15,11 -11,26

Ústecký 17 531 16 560 17 099 14 872 14 333 -5,54 3,25 -13,02 -3,62 -19,07

Liberecký 8 672 9 065 8 572 7 290 6 586 4,53 -5,44 -14,96 -9,66 -20,64

Královéhradecký 7 230 6 723 7 132 5 794 5 268 -7,01 6,08 -18,76 -9,08 -20,48

Pardubický 5 808 5 558 5 636 4 778 4 420 -4,30 1,40 -15,22 -7,49 -19,47

Vysočina 5 459 5 312 5 538 4 835 4 374 -2,69 4,25 -12,69 -9,53 -19,23

Jihomoravský 20 086 19 562 19 757 16 985 15 544 -2,61 1,00 -14,03 -8,48 -21,36

14



Plán prevence kriminality města Loun na léta 2023 - 2027

Olomoucký 10 246 9 332 9 838 8 369 7 802 -8,92 5,42 -14,93 -6,78 -27,85

Moravskoslezský 24 781 23 465 23 885 19 635 17 865 -5,31 1,79 -17,79 -9,01 -25,98

Zlínský 6 867 6 199 6 185 5 452 4 818 -9,73 -0,23 -11,85 -11,63 -26,3

Zdroj: KŘPČR ÚK, MV ČR, www.czso.cz

Tabulka 3 – trestná činnost v okresech Ústeckého kraje v roce 2021

Okres
počet
obyvatel

celková trestná činnost násilná+mravnostní

absolutní počet index pořadí absolutní počet index pořadí

Děčín 129 831 2 709 208,7 1 257 19,8 3

Chomutov 124 751 2 391 191,7 4 318 25,5 2

Litoměřice 119 655 1 374 114,8 7 137 11,4 7

Louny 86 486 1 048 121,2 6 120 13,9 6

Most 112 049 2 299 205,2 2 306 27,3 1

Teplice 128 610 2 181 169,6 5 225 17,5 4

Ústí n. L. 119 407 2 331 195,2 3 208 17,4 5

 Zdroj: KŘ PČR ÚK, KÚÚK 2022

15



Plán prevence kriminality města Loun na léta 2023 - 2027

Tabulka 4 – další trestná činnost v okresech Ústeckého kraje v roce 2021

Okres
počet
obyvatel

krádeže vloupáním krádeže prosté

absolutní
počet

index pořadí
absolutní
počet

index pořadí

Děčín 129 831 469 36,1 2 503 38,7 1

Chomutov 124 751 378 30,3 4 309 24,8 5

Litoměřic
e

119 655 231 19,3 6 163 13,6 7

Louny 86 486 155 17,9 7 128 14,8 6

Most 112 049 564 50,3 1 402 35,9 3

Teplice 128 610 393 30,6 3 436 33,9 4

Ústí n. L. 119 407 343 28,7 5 445 37,3 2

 Zdroj: KŘ PČR ÚK, KÚÚK 2022
Pozn.:  Při  výpočtu  byl  použit  počet  obyvatel  okresů  a  obcí  k 1.  1.  2019.  Pořadí  je  uvedeno
k indexovému vyjádření.
V dále uvedené tabulce je zaznamenán celkový přehled – pořadí okresů Ústeckého kraje
jednak v rámci celkové kriminality, jednak i v jednotlivých sledovaných oblastech kriminality
v roce 2021. Lze konstatovat, že u celkové kriminality u všech územních odborů došlo oproti
roku 2020 k poklesu evidované trestné činnosti, vyjma OOP Ústí nad Labem (nárůst o 31
skutků) a Děčín (nárůst o 144 skutků).
Po sečtení pořadí jednotlivých okresů kraje v jednotlivých sledovaných oblastech kriminality,
včetně  kriminality  celkové,  je  jednoznačně  nejvíce  zatíženým  okresem  v Ústeckém  kraji
Děčín a Most. Naopak okresy s nejnižším počtem sledovaných trestných činů jsou již
tradičně okresy Litoměřice a Louny.  

celková kriminalita násilná+mravnostní krádeže vloupáním krádeže prosté

1. Děčín - 208,7 1. Most - 27,3 1. Most - 50,3 1. Děčín - 38,7

2. Most - 205,2 2. Chomutov - 25,5 2. Děčín - 36,1 2. Ústí n. L. - 37,3

3. Ústí n. L. - 195,2 3. Děčín - 19,8 3. Teplice - 30,6 3. Most - 35,9

4. Chomutov - 191,7 4. Teplice - 17,5 4. Chomutov - 30,3 4. Teplice - 33,9

5. Teplice - 169,6 5. Ústí n. L. - 17,4 5. Ústí n. L. - 28,7 5. Chomutov - 24,8

6. Louny - 121,2 6. Louny - 13,9 6. Litoměřice - 19,3 6. Louny - 14,8

7. Litoměřice - 114,8 7. Litoměřice - 11,4 7. Louny - 17,9 7. Litoměřice - 13,6

Okres Louny

V okrese Louny jsou celkem čtyři  obvodní  oddělení  Policie  ČR a jedna policejní  stanice
(Kryry) – ta je statisticky začleněna do obvodního oddělení v Podbořanech. V roce 2021 bylo
nejvíce  trestných  skutků  zjištěno  ve  správní  oblasti  Obvodního  oddělení  Policie  ČR
v Lounech.  Ovšem nejvíce trestných činů v indexovém vyjádření  bylo spácháno v obvodu
OO  PČR  v  Podbořanech  –  150,0  skutků  na  10  tisíc  obyvatel.  Nejnižší  index  celkové
kriminality byl zjištěn v obvodu OO PČR v Postoloprtech. Jeho hodnota činila 76,0 trestných
činů  na  10 tisíc  obyvatel.  U  OOP  v Postoloprtech  byl  zaznamenán  výrazný  pokles
celkové kriminality v porovnání s předchozím rokem.
V oblasti násilné a mravností kriminality byl nejvyšší index zjištěn v obvodu OO PČR Žatec –
16,7 skutků na 10 tisíc obyvatel, nejvyšší absolutní počet těchto skutků byl zjištěn u OOP
Louny. Nejnižší index byl zjištěn v obvodu PČR v Postoloprtech (v minulém roce  to bylo u

16



Plán prevence kriminality města Loun na léta 2023 - 2027

OOP v Podbořanech).  Jeho hodnota činila  6,8 trestných činů.  Nejvýraznější  nárůst  počtu
trestných činů násilné a mravnostní kriminality byl zaznamenán v OOP Podbořany (z 18 na
25 skutků). Nejvýraznějším poklesem tohoto druhu kriminality byl u obvodního oddělení PČR
Postoloprty (z 23 na 8 skutků). 

Tabulka 13 – trestná činnost v obvodech PČR v okrese Louny v roce 2021
Okres Louny celková trestná činnost násilná+mravnostní

obvodní
oddělení

počet
obyvatel

absolutní
počet index pořadí

absolutní
počet index pořadí

Louny /II 33 950 367 108,1 3 45 13,3 3

Podbořany 
/III/Kryry

15 668 235 150,0 1 25 16,0 2

Postoloprty /III 11 718 89 76,0 4 8 6,8 4

Žatec /II 25 150 357 141,9 2 42 16,7 1
Zdroj: KŘ PČR ÚK, 2022

V oblasti krádeží vloupáním byl nejvyšší index zjištěn v obvodu OO PČR  v Postoloprtech.
Jeho hodnota činila 23,0 skutků. Nejnižší index byl zjištěn u obvodu PČR v Lounech. Jeho
hodnota činila 13,5 trestných činů krádeží vloupáním na 10 tisíc obyvatel. U OOP Žatec jako
u jediného došlo ke snížení krádeží vloupáním, u zbývajících třech OOP došlo naopak
k vyššímu počtu těchto trestných činů oproti předcházejícímu roku. 
V oblasti krádeží prostých byl nejvyšší index zjištěn v obvodu OO PČR v Žatci (21,9) Nejnižší
index byl  zjištěn  v obvodu  PČR v Postoloprtech (6,8).    Ve všech obvodních oddělení
okresu Louny došlo ke snížení trestných činů krádeží prostých.

Tabulka 14 – další trestná činnost v obvodech PČR v okrese Louny v roce 2021
Okres Louny krádeže vloupáním krádeže prosté

obvodní oddělení počet
obyvatel

absolutní
počet index pořadí absolutní

počet index pořadí

Louny /II 33 950 46 13,5 4 40 11,8 3

Podbořany /III/ 
Kryry

15 668 33 21,1 2 25 16,0 2

Postoloprty /III 11 718 27 23,0 1 8 6,8 4

Žatec /II 25 150 49 19,5 3 55 21,9 1
Zdroj: KŘ PČR ÚK, 2022

Níže je uveden přehled pořadí jednotlivých obvodních oddělení Policie ČR ve sledovaných
oblastech kriminality  v okrese Louny.  Nejhůře  dopadlo  OO PČR Podbořany,  nejlépe  pak
obvodní oddělení PČR v Postoloprtech. 

celková kriminalita násilná+mravnostní krádeže vloupáním krádeže prosté
1. Podbořany - 150,0 1. Žatec - 16,7 1. Postoloprty - 23,0 1. Žatec - 21,9

2. Žatec - 141,9 2. Podbořany - 16,0 2. Podbořany - 21,1 2. Podbořany - 16,0

3. Louny - 108,1 3. Louny - 13,3 3. Žatec - 19,5 3. Louny - 11,8

4. Postoloprty - 76,0 4. Postoloprty - 6,8 4. Louny - 13,5 4. Postoloprty - 6,8

2.3.2 Městský kamerový dohlížecí systém (MKDS) 

17



Plán prevence kriminality města Loun na léta 2023 - 2027

Městský kamerový dohlížecí systém (MKDS) – Městská policie Louny 

Městský  kamerový  dohlížecí  systém  (MKDS)  byl  v Lounech  spuštěn  v roce  2010
s 9 stacionárními  kamerami.  Od roku 2013 byl  MKDS postupně rozšiřován vždy o jednu
novou kameru ročně a od roku 2018 prochází částečnou modernizací. Součástí modernizace
MKDS bylo v roce 2016 vybudování nového retranslačního bodu na domově důchodců, což
je nejvyšší místo v Lounech, a to z důvodu maximálního využití přenosných kamer a dále
přeladění na neveřejnou síť.

V současnosti  má  město  Louny  celkem  16  kamerových  bodů.  Z toho  je  12  kamer
stacionárních, umístěných na vytipovaných budovách a 4 kamery jsou mobilní. Tyto mobilní
kamery jsou umisťovány na lampy veřejného osvětlení.   Kamery jsou umístěny zejména
v hustě obydlených  částech města nebo na místech,  která byla  vytipována v součinnosti
městské policie  a PČR jako riziková.  Tyto mobilní  kamery jsou upraveny tak,  že mohou
sloužit  jako přenosné kamery,  a pokud mají  ,,viditelnost“  na jiný  kamerový bod,  stačí  je
umístit  právě  na  lampu  veřejného  osvětlení.  Mobilní  kamery  se  přemisťují  dle  aktuální
bezpečnostní situace. Např. během léta je kamera umístěna v centru na pěší zóně, kde jsou
noční provozovny, na podzim je přemístěna např. k hlavnímu hřbitovu, nebo v problémových
lokalitách,  které  jsou  mimo  dosah  stacionárních  kamer;  u  kontejnerových  stání,  kde
opakovaně dochází k odkládání odpadu mimo nádoby, anebo v rámci prevence kriminality
jsou  umisťovány  do  blízkosti  základních  škol.  Pokud  PČR  má  důvodné  požadavky  na
monitorování  konkrétního místa,  lze  umístit  právě přenosnou kameru na vhodnou lampu
veřejného osvětlení k monitorování předmětného místa. 

Výslednost využití MKDS za r. 2021

měsíc Měsíční sledování v hod. % Zjištění
leden 581 78 45
únor 568 85 54
březen 509 68 80
duben 594 82 53
květen 667 90 56
červen 629 85 55
červenec 605 81 54
srpen 669 90 68
září 598 83 58
říjen 623 84 41
listopad 588 82 53
prosinec 597 80 47

Personální stav Městské policie Louny

Personální stav Městské policie Louny k 01.01.2022 je 26 strážníků ve výkonu, což je plný
stav, který na konci  r. 2020 schválila RM, ve vedení MP jsou dva strážníci. 
Na podzim roku 2020 byla otevřena nová služebna městské policie  v ulici  Husova.  Tato
služebna není náhradou za stávající služebnu městské policie, nýbrž bude sloužit pouze jako
doplňková  služebna  pro  tuto  městskou  část.  V rámci  zkušebního  provozu  do  služebny
dochází každý den v odpoledních hodinách hlídka, která je po dobu cca 30 minut k dispozici
místním občanům. Po vyhodnocení zkušebního provozu, který proběhl v roce 2021, bude
služebna prozatím nadále využívána ve stejném režimu. 
Na konci roku 2021 byla vedením MP předložena RM koncepce modernizace kamerového
systému,  kde  bylo  navrženo  rozšíření  kamerového  systému  včetně  vybudování  nového

18



Plán prevence kriminality města Loun na léta 2023 - 2027

dohlížecího  centra  právě  v  této  nové  služebně,  kde  by  bylo  možno  zaměstnat  civilní
zaměstnance.  
 
Preventivní činnost 

V r. 2021 byly aktivity minimalizovány z důvodu pandemie Covid – 19.

Na začátku  r.  2020  byl  zahájen  11.  ročník  prevence  kriminality  v lounských  mateřských
školkách,  který je veden ve stejném duchu jako předchozí  ročníky, s kladnými ohlasy ze
strany  MŠ.  Zároveň  byla  tato  prevence  rozšířena  o  přednášky  na  prvních  a  druhých
ročnících základních škol, kde byla zopakována témata přednášená na MŠ a dále zde bylo
rozšíření o přednášku týkající se šikany a kyberšikany. Z důvodu koronavirové krize byla i
tato preventivní činnost v r. 2021 bohužel pozastavena. 

Jednou měsíčně probíhá schůzka k hodnocení bezpečnostní situace, na které jsou přítomni:
zástupci vedení města, ředitel MP, vedoucí OO PČR a DI PČR. Čtvrtletně jsou na schůzku
pozvání zástupci Hasičského záchranného sboru Louny.

V roce 2021 se městská policie již pošesté podílela na projektu ,,Na kole jen s přilbou“, při
kterém  strážníci  při  pochůzkách  předávají  informační  letáky,  mapky  a  reflexní  pásky
cyklistům. 

2.4statistiky úseku sociální práce a prevence a úseku sociálně právní ochrany
dětí

19



Plán prevence kriminality města Loun na léta 2023 - 2027

2.4.1 statistiky kurátorů pro děti a mládež
Klienti kurátorů pro děti a mládež – 2020

- na MÚ Louny pracovali 2 kurátoři pro děti a mládež 
Celkem Z toho

děti do 15
let

z toho dívek mladistvých z toho dívek

Počet 
evidovaných 
klientů

77 39 14 38 15

Případy řešené kurátorem pro mládež *
Celkem z toho 

děti z toho
dívek

mladistvých z toho
dívek

Tr. činnost 6 1 7 3
Přestupky 12 4 15 8
Výchovné problémy 31 11 16 11
Dohledy 2 1 3 1
Uložená výchovná 
opatření mladistvým

0 0 1 1

Opatření uložená dětem 
do 15 let

4 1 0 0

Zdroj: Statistické výkazy MPSV (rejstříky kurátorů pro děti a mládež, záznamy o činnosti)

Mladiství – přestupky (počet mlad.)*
Proti majetku 4
Proti občanskému soužití 6
Proti veřejnému pořádku 3
Na pozemních komunikacích 1
Na úseku životního prostředí 2
Jiné hrubé jednání 1
Krizová opatření 1
Alkohol 1

Nezletilí (počet dětí)*
Proti majetku (krádeže) 8
Poškození cizí věci 5
Fyzické napadení 3
Na pozemních komunikacích 1
Krizová opatření 2
Občanské soužití 5
* ve statistice je uveden počet dětí a mladistvých, ne počet  skutků, kterých se dopustili

Za r.  2020 kurátoři  pro  děti  a  mládež  provedli  83  šetření  v rodinách,  v 43 případech se
zúčastnili  jednání  před  soudem,  byli  přítomni  u  53  výslechů  na  PČR,  na  pracovišti  byli
navštíveni v 382 případech, provedli 17 návštěv výchovného ústavu.  Dále se zúčastnili  1
víkendového  pobytu  a  1  výletu  s dětmi  v jejich  evidenci.   Kurátoři  realizovali  program
sociálně patologických jevů v 12 případech v 6. tř. ZŠ ve spr. obvodu Louny. Program v 7 tř.
na téma „Je kyberprostor vždy bezpečný?“ byl realizován 9x. V  r. 2020 bylo přehodnoceno
nebo nově vytvořeno 104 IPOD a 104 vyhodnocení situace dítěte. Ve třech případech byly
realizovány  návštěvy  mladistvých  ve  VTOS.  Záškoláctví  dětí  je  řešeno  ve  výchovných
problémech dětí.

Klienti kurátorů pro děti a mládež – 2021
- na MÚ Louny pracovali 2 kurátoři pro děti a mládež 

Z toho

20



Plán prevence kriminality města Loun na léta 2023 - 2027

Celkem děti do 15
let

z toho
dívek

mladistv
ých

z toho
dívek

Děti
nezařazené
do evidence

Počet 
evidovaných 
klientů

70 37 11 33 11
108

nový údaj

Případy řešené kurátorem pro mládež *
Celkem z toho 

děti z toho
dívek

mladistvých z toho
dívek

Tr. činnost 19 3 3 16 2
Přestupky 23 30 8 23 8
Výchovné problémy 132 71 27 31 11
Dohledy 4 2 1 1 0
Uložená výchovná 
opatření mladistvým

0 0 0

Opatření uložená dětem 
do 15 let

2 2 0 0 0

Zdroj: Statistické výkazy MPSV (rejstříky kurátorů pro děti a mládež, záznamy o činnosti)

Mladiství – přestupky (počet mlad.)*
Proti majetku 5
Proti občanskému soužití 10
Proti veřejnému pořádku 1
Schválnost 1
Na úseku životního prostředí 1
Jiné hrubé jednání 1
Krizová opatření 2
Doprava 1
Poškozování cizí věci 2

Nezletilí (počet dětí)*
Proti majetku (krádeže) 8
Poškození cizí věci 10
Fyzické napadení 1
Zneužití tísňové linky 1
Životní prostředí 3
Občanské soužití 6
* ve statistice je uveden počet dětí a mladistvých, ne počet  skutků, kterých se dopustili

Za r.  2021 kurátoři  pro  děti  a  mládež  provedli  89  šetření  v rodinách,  v 41 případech se
zúčastnili  jednání  před  soudem,  byli  přítomni  u  72  výslechů  na  PČR,  na  pracovišti  byli
navštíveni v 510 případech, provedli 16 návštěv výchovného ústavu.  Dále se zúčastnili  1
víkendového  pobytu  s dětmi  v jejich  evidenci.  Kurátoři  realizovali  program  sociálně
patologických jevů ve 4 případech v 6. tř. ZŠ ve spr. obvodu Louny. Školy o programy zájem
měly, ale realizace byla poznamenána epidemiologickou situací.
Práce s klientem a jeho rodinou je velmi intenzivní, nezletilé dítě i jeho rodiče jsou důležitou
součástí plánovacího procesu. V  r. 2021 bylo přehodnoceno nebo nově vytvořeno 76 IPOD
a 76 vyhodnocení situace dítěte. Ve třech případech byly realizovány návštěvy mladistvých
ve výkonu trestu odnětí svobody.

2.4.2 Statistiky sociálně právní ochrany dětí (OSPOD)

Administrativní úkony se spisy (sociálně právní ochrana dětí MÚ Louny) 

21



Plán prevence kriminality města Loun na léta 2023 - 2027

Počty úkonů na úseku sociálně právní ochrany dětí 

2018 2019 2020 2021
5 070 5 406 5 868 5 940

Zdroj: Statistické výkazy OSPOD
                  
Týrané, zneužívané a zanedbávané děti  (správní obvod Louny – oddělení sociálně právní
ochrany dětí)

Týrané, zneužívané a zanedbávané děti
Nahlášeno 

případů
2018 2019 2020 2021
269 276 282 258

Zdroj: Statistické výkazy MPSV ((statistické výkazy OSPOD)                

Komentář ke statistikám OSPOD
Stejně jako v předchozích letech ze statistik vyplývá, že sociálně právní ochrana dětí při MÚ Louny se
snaží  intenzivně řešit  problémy dětí  a  mladistvých,  kteří  mají  výchovné problémy a dopouštějí  se
činnosti  jinak trestné nebo jsou v evidenci  z důvodu týrání,  zneužívání,  zanedbávání a domácího
násilí v rodině. Setrvale je vysoký počet administrativních úkonů. Na základě neustálých legislativních
změn  je  práce  OSPOD čím dále  náročnější.  Velký  důraz  je  kladen  na  podrobné vyhodnocování
situace dítěte a rodiny a tvorbu individuálních plánů ochrany dítěte.

2.4.3 Statistika sociálních pracovníků obce včetně sociálního kurátora 

Statistika sociálního kurátora

Počet osob propuštěných z vězení

2018 2019 2020 2021
81 56 61 66

Statistický výkaz MPSV ČR

K 01.01.2022 eviduje sociální  kurátor 108 vězněných osob (výkon trestu nebo vazba)  za
ORP  Louny.  Věznění,  převážně  muži,  jsou  často  rodiči  dětí,  které  procházejí  evidencí
kurátorů pro děti a mládež a na něž se vztahují programy prevence kriminality.

Statistika terénních sociálních pracovníků obce

Počty klientů, se kterými sociální pracovníci obce pracovali

2018 2019 2020 2021
264 289 243 222 

Statistický výkaz sociální práce

Činnost sociálních pracovníků obce byla v roce 2020 - 2021 ovlivněna nouzovým stavem
z důvodu  pandemie  Covid  –  19,  kdy  sami  klienti  nevyhledávali  a  ani  si  mnohdy  nepřáli
kontakty se soc. pracovníky. Opakovaně byl uzavřen vstup na ubytovny z důvodu karantény.

Sociální  pracovníci  se intenzivně  věnují,  stejně jako v předchozích letech,  klientům,  kteří
ztratili přístřeší, mají materiální nedostatek nebo rodinám, které mají celou škálu navzájem
se prolínajících problémů. Snahou soc. pracovníků je podpora/aktivace klientů k tomu, aby si

22



Plán prevence kriminality města Loun na léta 2023 - 2027

byli  schopni  sami  řešit  problémy a  nebyli  závislí  na  systému pomoci.  Ve  výše uvedené
statistice jsou uvedeni i všichni klienti soc. kurátora, se kterými pracoval v uvedených letech.

2.5komentář k bezpečnostní analýze 

Komentář k bezpečnostní analýze 
Bezpečnostní  analýza  Ústeckého  kraje  (ÚK)  byla  naposledy  aktualizována  v r.  2021
(uvedena data za r.  2020),  v současné době se připravuje aktualizace (data za r.  2021).
Město  Louny a  jeho správní  obvod se nachází  v rizikovém okrese z hlediska  kriminality,
nezaměstnanosti a chudoby. Dle statistických údajů OO PČR Louny a Postoloprty celková
kriminalita  v Lounech za sledované období  r.  2021 klesla,  kriminalita  ale klesá na celém
území  ČR.  Obec  s rozšířenou  působností  Louny  je  jedním  z nejméně  zatížených  celků
v Ústeckém kraji.

Z analýzy  provedené  pro  správní  obvod  Louny  a  město  Louny  vyplývá,  že  počet  dětí
v evidenci  OSPOD  z důvodu  činnosti  jinak  trestné  a  rizikového  chování  (výchovných
problémů dětí) oproti předchozímu roku mírně poklesl, ale kurátoři pro děti a mládež pracují i
s dětmi a mladistvými nezařazenými do evidence (nový údaj ve statistice MPSV ČR). Mírně
se oproti r. 2020 snížil počet dětí týraných, zneužívaných a zanedbávaných ze strany osob
odpovědných  za  výchovu  dětí.  Statistické  údaje  jsou  ovlivněny  i  uzavřením škol  v době
nouzového stavu a dalšími epidemiologickými opatřeními. 

Víkendové  pobyty  nebyly  vzhledem  k nouzovému  stavu  realizovány  v celém  rozsahu.
V r. 2021 byly realizovány 3 víkendové pobyty s dětmi v evidenci OSPOD. V r. 2020 – 2021
nebyly ze strany MV ČR finančně podpořeny akce s dětmi, důvodem byla nouzová opatření.
OSVaZ se podařilo v r. 2021 a 2022 úspěšně podat grant, kterým byla kryta část nákladů na
víkendové pobyty. Přímá práce s dětmi je jednou z možností vedoucí ke zmírnění rizikového
chování dětí. Opakovaně se ukazuje potřeba sociální práce sociálních pracovníků OSPOD a
kurátorů  pro  děti  a  mládež  s touto  cílovou  skupinou,  při  které  je  možnost  předat  dětem
potřebné zdroje informací k jejich aktuální problematice a učit je sebenáhledu a sebereflexi
na jejich problémové chování. 

V Lounech bylo vytipováno několik rizikových lokalit, jednalo se o místa, kde se nacházejí
komerční ubytovny  a bytový dům Oharka (ul. Husova). Postupně došlo a stále dochází ke
zlepšení situace, některé lokality se již nejeví jako problémové, bytový dům Oharka prochází
rozsáhlou  rekonstrukcí. Stávající  ubytovny  a  bytový  dům  Oharka  pravidelně  navštěvují
sociální  pracovníci  města.  Další  ubytovna  (Kopretina)  se  nachází  mimo centrum města.
Nejproblémovější  skupinou,  vzhledem  k možnostem  ubytování,  jsou  osoby  bez  domova
nebo osoby (rodiny), které ztratily ubytování z důvodu porušování ubytovacího řádu. I přes
opakovanou  snahu  soc.  pracovníků  někteří  klienti  nechtějí  spolupracovat  na  zajištění
ubytování  nebo  se  ocitli  v situaci,  kdy  jsou  z možnosti  ubytování  opakovaně  vyloučeni.
Policisté opakovaně vyjíždějí řešit problémy do dvou ubytoven (Husova 418 a Kopretina) i
bytového domu. Nejčastěji řeší situace v ul. Husova, konkrétně bytový dům Oharka, kam se
přistěhovávají  občané i  z jiných okresů. Z druhé strany, vzhledem k absenci standardního
bydlení, jsou často ubytovny jediným řešením ubytování problémových osob/rodin.  
Sociální  pracovníci  OSVaZ i velitel  MP Louny dle potřeby jedná s poskytovateli  ubytoven
a bytového domu. 

2.6  institucionální analýza 

Institucionální analýza – viz příloha 1

23



Plán prevence kriminality města Loun na léta 2023 - 2027

Analýza byla částečně zpracována pro občany v rámci komunitního plánování sociální péče.
Informace jsou čerpány od všech subjektů sociální péče, státní správy a samosprávy.

Poskytovatelé sociálních služeb  - viz příloha 2
Analýza byla částečně zpracována pro poskytovatele sociální péče.
Informace byly zjištěny od poskytovatelů soc. služeb (registrací soc. služeb).

Přehled nabídky zájmových a sportovních činností – viz příloha 3
Zdrojem informací je odbor oddělení školství, provozovatelé, www.stránky.

Informace o školách ve městě Louny

Informace o školách Počet

Mateřské školy 10
Speciální mateřská škola 1
Dětské skupiny 2
Základní školy 5
Základní umělecká škola 1
Speciální škola 1
Střední školy (včetně učňovského) 2

2.7  komentář k institucionální analýze 

Ve  městě  Louny  probíhá  od  r.  2007  komunitní  plánování  služeb  sociální  péče.  Členy
pracovních  skupin  jsou  představitelé  NNO,  uživatelů  služeb,  orgánů  státní  správy  i
samosprávy. Od r. 2007 se počet registrovaných sociálních služeb řídí potřebami občanů a
sociální politikou na území kraje.  
Pracovní skupina prevence kriminality velmi úzce spolupracovala a spolupracuje se všemi
pracovními skupinami komunitního plánování. Členové prac. skupiny PK jsou i členy nebo
vedoucími  pracovních skupin komunitního plánování.

Ve  městě  Louny  je  dostatečný  počet  sociálních  služeb,  případné  potřeby  definuje
5. Komunitní plán služeb soc. péče na r. 2023 – 2027 (nyní v procesu schvalování).

Ve městě funguje  dostatek volnočasových aktivit  pro  děti  a  mládež,  které mohou rodiny
využívat.  Přesto  právě  děti  s problémovým  chováním  aktivity  nenavštěvují  a  je  třeba  je
zapojit  do cílených preventivních aktivit  – aktivit  MÚ Louny (projekt  „Šance“),  aktivit  MKL
(Klub(ovna) Luna), příp. do dalších aktivit, např. při zřízení nízkoprahového zařízení pro děti
a mládež (potřebnost vzniku zařízení definována v 5. KP služeb soc. péče.

2.8  zhodnocení – co se již povedlo

V předchozích  letech  se  v rámci  prevence  kriminality  a  komunitního  plánování  zlepšila
komunikace, koordinace a informovanost všech participujících subjektů. Dle potřeby dochází
k předávání důležitých preventivních informací mezi subjekty.

Ze strany MP Louny byla nadále realizována prevence v MŠ a organizacích, ve kterých se
sdružují senioři a zdravotně postižení občané, nově byl připraven i preventivní program pro

24



Plán prevence kriminality města Loun na léta 2023 - 2027

1. st. ZŠ. Městská policie pro bezpečnost občanů zajišťuje MKDS, který plně financuje město
Louny. Strážníci se dle potřeby účastní VP s dětmi s rizikovým chováním a veřejných akcí,
kde prezentují svoji činnost.

Volnočasové zařízení pro děti a mládež – Klub(ovna) Luna nabízí rodinám a dětem velkou
škálu  aktivit.  Realizuje  opakovaně  příměstské  tábory,  v rámci  kterých  se  snaží  začlenit
neorganizované  děti  v době  letních  prázdnin  a  do  své  činnosti  zařazuje  širokou  škálu
preventivních  aktivit  a  programů.  Bohužel  nemohla,  jako  v předchozích  letech,  žádat
vzhledem ke změně dotačních podmínek, o finanční prostředky z MV ČR. 

Pokračuje nastavená spolupráce mezi orgány sociálně právní ochrany dětí, úseku soc. práce
a prevence, policie ČR a MP Louny. V r. 2022 byl do funkce ustanoven nový preventista
PČR, který doplní svými aktivitami preventivní programy nejen pro děti.

Dlouhodobě realizuje OSVaZ projekt Šance (víkendové pobyty dětí s rizikovým chováním).
Projekt  byl  v minulých  letech  částečně  realizován  za  finanční  podpory  MV ČR,  bohužel
vlivem pandemie  covid  byl  projekt  omezen  a  v posledních  2  letech  hrazen  z prostředků
města  Loun  a  přiznaných  dotací  ze  strany  Elektrárny  Počerady.  Omezení  se  negativně
odrazilo na chování dětí, jejich přístupu k autoritám i jejich dovednostech.

.3. AKTIVITY NA R. 2023 – 2027

3.1   identifikace problémů 
Problémy byly  identifikovány dle předchozích analýz,  statistických údajů,  SWOT analýzy,
členy pracovní skupiny a za účasti dalších přizvaných odborníků. Manažer PK osobně jednal
a společně definoval aktivity jednotlivých aktérů PK i při osobních schůzkách.

Byly  identifikovány  tyto  hlavní  oblasti,  na  které  budou  některé  aktivity  (projekty)
zaměřeny :

 výchovné problémy u dětí (včetně záškoláctví)
 trestná činnost dětí 
 násilí na dětech, v rodině dětí (domácí násilí), na seniorech
 bezpečnost  občanů  –  předávání  informačních  materiálů  spojené  s preventivními

aktivitami a předáním informací
 pocit bezpečí občanů – řešení městského kamerového dohlížecího systému
 dluhové poradenství

3.2 cílové skupiny, na které se prevence zaměřuje 

 občané Loun
o děti a mladiství 
o senioři
o zdravotně  postižení  nebo  jinak  znevýhodnění  občané  dle  výše  uvedených

oblastí

Cílové skupiny z hlediska soc. problematiky

25



Plán prevence kriminality města Loun na léta 2023 - 2027

 děti  a  mladiství  (pachatelé  trestné  činnosti,  záškoláci,  děti,  které  se  nevhodně
chovají…)

 oběti trestné činnosti a domácího násilí
 osoby žijící v problémových lokalitách
 osoby ohrožené trestné činností (zvláště zranitelné osoby)
 osoby ohrožené sociálním vyloučením 
 osoby ohrožené drogovou závislostí (alkohol, nealkoholové drogy)
 občané Loun (prevence)

3.3 způsob řešení a identifikace subjektů 

Subjekty Způsob řešení

Městský úřad Louny

Oddělení sociálně právní ochrany dětí - OSVaZ
 běžné činnosti na úseku sociálně právní ochrany dětí dle zákona

č. 359/1999 Sb., zákona č. 89/2012 Sb.
 preventivní programy na ZŠ 
 víkendové  pobyty  a  výlety  s dětmi  v evidenci  SPOD    

   (děti s rizikovým chováním, oběti TČ a další)
 Klub  pěstounů  pro  náhradní  rodiče  a  děti  v náhradní  rodinné

péči 
Sociální kurátor
 zejména  občané  věznění  nebo  propuštěni  z vězení  a  mladí

dospělí, kteří ukončili ústavní nebo ochrannou výchovu
Sociální pracovníci obce
 zacílení prevence do vytipovaných lokalit, dluhové poradenství,

depistáž,  řešení  ubytování  a  nízkých  příjmů  občanů,  řešení
problémových  rodin,  řešení  občanů  ohrožených  sociálním
vyloučením

Komunitní plánování soc. péče
 pracovní  skupiny  pro  rodinu  s dětmi,  děti,  mladistvé  a  osoby

ohrožené sociálním vyloučením, seniory a zdravotně postižené
 skupiny se scházejí od r. 2007 a řeší soc. péči na území města

Loun včetně preventivních programů
 v KP  je  zastoupena  většina  subjektů  zabývající  se  prevencí

(včetně členů pracovní skupiny PK)
 v rámci KP jsou definovány potřebné služby sociální péče  

Policie ČR – OTP 
společně s OO PČR 
Louny

V r. 2022 byl ustanoven na PČR do funkce nový preventista.
V rámci preventivní činnosti se prevence PČR zaměřuje hlavně 
na:
- zabezpečení a ochranu rekreačních objektů
- krádeže z aut (včetně upozornění houbařům)
- kapesní krádeže
- prevenci v dopravě ( i v MŠ)
- obecnou prevenci na 1. a  2. st. ZŠ 
- prevenci seniorů

26



Plán prevence kriminality města Loun na léta 2023 - 2027

Prezentační akce
Den s policií na ZŠ a MŠ, táborech pro děti, dalších hromadných 
akcích, prezentační akce IZS.
Prezentace činnosti psovodů a dalších složek policie.

Vedení PČR se účastní na pravidelných schůzkách s vedením 
města k bezpečnostní situaci v Lounech

Školy, školská 
poradenská zařízení 

- spolupráce subjektů u dětí s rizikovým chováním – záškoláctví, 
  TČ, šikana, domácí násilí atd.

Městská policie 
Louny

- v rámci prevence navštěvují strážníci  MŠ  a ZŠ
  s preventivními  programy pro děti
- spoluprací na dalších preventivních programech pro občany 
  Loun (senioři)
- na různých akcích probíhají prezentace práce MP 
  preventivní přednáškou dle cílové skupiny
- informují občany o prevenci (předávají informační materiály, 
  alarmy)
- byla zavedena zpětná telefonická vazba volajícím občanům, kde 
  je oznamovatelům ve stručnosti sdělen výsledek úkonu městské 
  policie na dané oznámení,
- účast MP na veřejných setkáních vedení města s občany 
- účast na pravidelných schůzkách s vedením města 
  k bezpečnostní situaci v Lounech

Probační a mediační 
služba

- pracuje s pachateli i oběťmi trestných činů a jejich blízkými ve
  všech fázích trestního řízení
- poskytuje zprostředkování řešení konfliktů spojených s trestnou
  činností, pomoc obětem, podporu pachatele v jeho začlenění do
  společnosti 
- zajišťuje výkon alternativních trestů a opatření s důrazem na
  zájmy obětí, nápravu pachatelů, potřeby komunity, ochranu
  společnosti a prevenci kriminality
- spolupracuje s orgány činnými v trestním řízení – soudy, státními

  zastupitelstvími, orgány Policie ČR
- dále spolupracuje s obecními úřady, úřady práce, církvemi, 
  zdravotnickými organizacemi, zájmovými sdruženími občanů, 
  nadacemi apod.
- ve věcech mladistvých klientů spolupracuje zejména s OSPOD, 
  sociálními kurátory pro děti, školskými zařízeními, výchovnými 
  ústavy, SVP apod.
- při nařízeném probačním dohledu spolupracuje se sociálním   
  kurátorem obce
- provozuje poradnu pro oběti trestné činnosti

27



Plán prevence kriminality města Loun na léta 2023 - 2027

Městská knihovna 
Louny

- úzká spolupráce v rámci KP soc. péče a PK, účast a pořádání  
  preventivních akcí
- provozovatel Klub(ovny) Luna – rodinné komunitní centrum
- realizátor projektu „Příměstský tábor“ – možnost zařazení dětí  
  s rizikovým chováním  

Příspěvkové 
organizace města a 
nestátní neziskové 
organizace

- úzká spolupráce v KP soc. péče 
- účast na preventivních akcích
- poskytování soc. služeb poradenství a prevence 

3.4    Stanovení aktivit (návrhy opatření) na r. 2023 – 2027 dle priorit

Stanovené aktivity dle priorit
1) programy pro děti a mládež
2) informování občanů
3) statistické výstupy z MKDS, příp. rozšíření MKDS
4) Implementace PPK  

Název aktivity : 1.   Programy pro děti a mládež 

Stručný popis aktivity :

Jedná se preventivní programy SPJ v Lounech dle 
problematiky pro děti a mládež ze strany policie ČR, městské 
policie, městského úřadu, městské knihovny a dalších 
přizvaných subjektů

Zdůvodnění:

V rámci prevence kriminality a statistických výstupů policie a 
MÚ považujeme preventivní programy u této cílové skupiny za 
velmi důležité
- preventivní působení
- snížení rizikového chování dětí a mládeže
- objasňování TČ dětí nebo na dětech páchané

 
Opatření 1.1

Projekt Louny - Šance 
- víkendové pobyty a výlety pro děti s rizikovým chováním a děti 
  zanedbávané, týrané nebo děti, kde je v rodině  přítomné násilí

stručný popis aktivity 
- dlouhodobě realizovaný projekt ze strany MÚ Louny
- každoročně realizovány 4 VP a 3 výlety s dětmi v péči OSPOD

předpokládané dopady

- předcházení závadovému chování dětí
- odvrácení dětí od závadového chování (zmírnění dopadů)
- navázání spolupráce mezi dětmi a soc. pracovníky (rodinami 
  dětí)
- dodání potřebných informací dětem ze strany odborníků
- využití informací při tvorbě individuálních plánů ochrany dítěte 
  (IPOD)
- působení na možnou výchovnou složku (uznání autorit, stanovení 
  hranic chování)
- zlepšení komunikace s rodinou

stručný popis cílové 
skupiny 

- děti a mladiství v evidenci sociálně právní ochrany dětí 
  (kurátorů pro děti a mládež, soc. pracovníků)
- děti s rizikovým chováním
- děti ohrožené SPJ
- děti ohrožené domácím násilím

28



Plán prevence kriminality města Loun na léta 2023 - 2027

předpokládané finanční 
náklady

r. 2023 – 2027
- cca 350 000 Kč/každoročně

hlavní finanční zdroje
Město Louny
MV ČR – projekty PK
Jiné dotační tituly

předpokládaní realizátoři 
opatření

Městský úřad Louny 
- kurátoři pro děti a mládež, soc. pracovníci
- další přizvaní odborníci (např. socioterapeut, policista SKPV, 

strážník…)

časový horizont
- každý rok 4 víkendových pobytů v průběhu roku
- 3 výlety v průběhu roku
- doba realizace od  01.01.-31.12. každoročně

způsob měření efektivity 
dopadů

- u dětí je možné sledovat v rámci vedení spis. dokumentace, zda 
došlo k úpravě nebo zmírnění nežádoucích projevů v chování -  lze 
hodnotit v různých časových intervalech

hodnotící indikátory
Indikátory: 
kvantitativní:  Počet účastníků (dětí) na projektu
kvalitativní:     Náprava projevů chování nebo zmírnění 
                         problémů 
výstupy:          Nutné pokračování práce s dětmi s rizikovým 
                         chováním

Opatření 1.2
Klub(ovna) Luna - Rodinné komunitní centrum

stručný popis aktivity 

Koncem  r. 2012 vzniklo zařízení Klub(ovna) Luna                      -
volnočasové zařízení pro děti a mládež. Do tohoto zařízení mohou
docházet i děti s rizikovým chováním. 
Nabídka volnočasových aktivit pro děti a mládež
- jedná se o volnočasové zařízení pro děti a mládež od 6 do 26 let 
- aktivity jsou zaměřeny na rodiny s dětmi, děti a mládež 
- široká nabídka volnočasových, vzdělávacích a preventivních aktivit
- konání příměstských táborů v době letních a podzimních prázdnin 
- konání dalších průběžných akcí
- svými aktivitami částečně supluje absenci nízkoprahového zařízení 
  pro děti a mládež
- prostory Klub(ovny) Luna mohou pro své akce využívat i jiné 
subjekty 

předpokládané dopady

- pravidelná setkávání, smysluplné trávení volného času
- prorodinné aktivity
- vzdělávání a preventivní aktivity
- předcházení rizikovému chování dětí
- osvojení „zdravého“ chování
- začlenění dětí s rizikovým chováním do běžné komunity dětí
- nabídka prázdninových aktivit pro děti a mládež
- snížení počtu neorganizované mládeže

stručný popis cílové 
skupiny 

- rodiny s dětmi
- děti,  mládež a mladí dospělí  od 6 do 26 let
- neorganizované děti

předpokládané finanční 
náklady

r. 2023 – 2027
– cca 1 mil. Kč ročně 

hlavní finanční zdroje
Městská knihovna Louny p.o. (Město Louny)

předpokládaní realizátoři 
Městská knihovna Louny
Dobrovolníci

29



Plán prevence kriminality města Loun na léta 2023 - 2027

opatření
Další spolupracovníci
Rodiče/zákonní zástupci dětí

časový horizont
- Klub(ovna) Luna nabízí celoroční program 

způsob měření efektivity 
dopadů

-  využití prostor Klub(ovny) 
- motivace a aktivizace dětí
- nabídka řízených i volných aktivit
- zapojení dětí a mládeže bez rozdílu, příp. rodičů dětí

hodnotící indikátory
Indikátory: 
kvantitativní:  Počet účastníků (dětí) Klub(ovny) Luna 
                        Počet účastníků (dětí) v projektu Příměstský 
                        tábor
kvalitativní:    Účast dětí s rizikovým chováním
                        Vzdělávací a preventivní aktivity
                       
výstupy:        Nutné pokračování v práci s rodinami a dětmi

Opatření 1.3 Preventivní programy na ZŠ, MŠ

stručný popis aktivity 

- prevence včasné intervence sociálně patologických jevů (SPJ) u 
  dětí a mládeže v ZŠ, MŠ 
- informace dětem dle věku ze strany PČR (OTP, OO PČR), MP 
  a MÚ Louny
- předávání preventivních materiálů vytvořených členy KP a PK 
  v předchozích letech dle potřeby
Ze strany PČR, MP a MÚ Louny:
1. Preventivní programy v MŠ a ZŠ
2. Programy SPJ (včetně šikany) v 6. tř. ZŠ, Kyberšikana pro 7. tř.

ZŠ,  pro  2.  st.  ZŠ  ze  strany  PČR  Rizika  virtuálního  světa
-  zaměření na podvodné jednání po internetu a telefonu, ochrana
bankovní identity (bankovní přístupy)

3. Dopravní výchova - přednáška určená pro žáky 1. st. ZŠ
4. Prezentační akce PČR 
5. Obecné přednášky pro 1. st. ZŠ (na dožádání škol)

předpokládané dopady
- předcházení nebo snížení závadového chování dětí
- dodání ucelených informací žákům ZŠ a dětem, které navštěvují MŠ

stručný popis cílové 
skupiny 

- děti v MŠ 
- děti 1. st. ZŠ
- děti 2. st. ZŠ

předpokládané finanční 
náklady

r. 2023 – 2027- prevence v rámci zaměstnání
- bez finančních prostředků

hlavní finanční zdroje
PČR Louny (v rámci zaměstnání)
MP Louny (v rámci zaměstnání)
MÚ Louny – OSVaZ (v rámci zaměstnání)

předpokládaní realizátoři 
opatření

PČR – OTP, OO PČR
Městská policie Louny
Městský úřad Louny – OSVaZ

časový horizont
- každoročně (průběžně po celý rok)

30



Plán prevence kriminality města Loun na léta 2023 - 2027

- možné omezení programů v případě epidemiologických opatření

způsob měření efektivity 
dopadů

- počet dětí v evidenci 
- počet dětí v evidenci kurátorů pro děti a mládež
- počet ohlášených případů týrání, zneužívání, zanedbávání
- počet dětí, které se zúčastnily preventivních aktivit

hodnotící indikátory
Indikátory: 
kvantitativní:  Počet účastníků (dětí) na programech
kvalitativní:    Náprava projevů chování nebo zmírnění 
                        problémů 
výstupy:         Pokračování v preventivních programech 
                        = dodání informací dětem a mladistvým ze 
                        strany různých subjektů, které se zabývají PK

Název aktivity : 2.   Informování občanů 

Stručný popis aktivity :
Informování občanů Loun dle zaměření (senioři, zdravotně 
postižení nebo jinak znevýhodnění občané, ostatní občané 
Loun)

Zdůvodnění:

V Lounech, jako jinde v ČR, dochází k trestné činnosti na 
uvedených cílových skupinách, které je nutné informovat o 
možných formách prevence.
Úkolem policie není jen vyšetřování a objasňování trestných 
činů a přestupků, ale zároveň i prevence kriminality. Nejde 
pouze o propagaci formou letáků a informačních tabulí, ale i 
prevenci prostřednictvím přednášek, besed a setkávání 
s dětmi, seniory, zdravotně postiženými občany a širokou 
veřejností.
Preventivní aktivity zajišťují o NNO působící na území města 
Loun, MÚ, městská policie.

Opatření 3.1 Informování občanů 

stručný popis aktivity 
Projekty ze strany PČR – OTP, MP Louny, NNO:

PČR (OTP, OO PČR Louny)
- střežení a zabezpečení objektů
- předcházení krádeží z aut
- předcházení kapesním krádežím
- různé akce – Den s policií atd.
- šikana, kyberšikana, podvody po telefonu a internetu (bankovnictví)

MP Louny a NNO
- předávaní informačních materiálů dle problematiky v rámci prevence
- preventivní programy (osobní alarmy, zpracované IM dle 

jednotlivých rizikových faktorů, katalogy sociálních a zdrav. služeb).

MÚ Louny 
- předávání informací dětem v rámci práce s dětskými pachateli a 

oběťmi trestných činů
- informace občanům na dožádání
- informace občanům při konání Dne služeb soc. péče pro občany 

v rámci KP

31



Plán prevence kriminality města Loun na léta 2023 - 2027

PMS
- pracuje s pachateli i oběťmi trestných činů a jejich blízkými ve
   všech fázích trestního řízení
- provozuje poradnu pro oběti trestných činů
- spolupracuje s Věznicí Nové Sedlo a Drahonice, realizuje besedy 

s odsouzenými i odborným personálem věznice

předpokládané dopady
- informovaní občané, kteří se chovají zodpovědně a předchází tak tr. 
  činnosti
- snížení kriminality
- zapojení subjektů a občanů do preventivních aktivit

stručný popis cílové 
skupiny 

- všechny ohrožené skupiny občanů (senioři, zdrav. postižení, děti)

předpokládané finanční 
náklady

r. 2023 – 2027
- náklady budou řešeny aktuálně 
- dle řešené problematiky možnost podání projektů 

hlavní finanční zdroje
MÚ Louny
PČR
MP Louny
příp. MV ČR (projekty PK)

předpokládaní realizátoři 
opatření

MÚ Louny
PČR
MP Louny
NNO

časový horizont
každoročně

způsob měření efektivity 
dopadů

- zpětná vazba od občanů
- statistika tr. činnosti

hodnotící indikátory/

předpokládané výstupy 
aktivity

Indikátory:
kvantitativní: Počet rozdaných materiálů
                       Počet realizovaných aktivit
                       Statistické údaje
kvalitativní:   statistické údaje (snížení kriminality)
výstupy:        Pokračování preventivních programů

Název aktivity : 3.   Sběr dat z MKDS 

Stručný popis aktivity :
MKDS byl zaveden v září 2010 jako zkušební provoz. Od r. 
2012 MP Louny průběžně sleduje a vyhodnocuje získané 
informace 

Zdůvodnění:
Na základě sběru dat a potřebnosti dochází k dalšímu rozšíření
a zkvalitnění MKDS 

Opatření 5.1 Sběr dat z MKDS 

stručný popis aktivity MKDS byl  zaveden v září  2010 jako zkušební  provoz.  Od r.
2012 jsou data sbírána MP Louny a následně vyhodnocována 

předpokládané dopady - preventivní opatření
- snížení kriminality ve sledovaných lokalitách
- okamžitá reakce MP nebo PČR na vzniklé situaci

stručný popis cílové - občané Loun

32



Plán prevence kriminality města Loun na léta 2023 - 2027

skupiny 

předpokládané finanční 
náklady

MKDS je plně realizován z prostředků města Loun
Každoročně je na opravy plánováno cca 300 000 Kč

hlavní finanční zdroje Město Louny 

předpokládaní 
realizátoři opatření

Město Louny
MP Louny
PČR Louny

časový horizont r. 2023 - 2027 – průběžný sběr dat

způsob měření efektivity
dopadů

- statistické výstupy
- odhalená trestné činnost, přestupky
- ochrana občanů 

hodnotící indikátory/ Indikátory:
kvantitativní:  statistické výstupy
kvalitativní:     rychlá reakce MP a PČR

výstupy:  případné rozšíření MKDS 

Název aktivity :
4.   Implementace PPK (personální a organizační 
      zabezpečení plánu) 

Stručný popis aktivity :
Zavádění Plánu prevence kriminality na r. 2023 - 2027, 
realizace stanovených aktivit a jejich opatření na r. 2023 
– 2027 

Zdůvodnění:
Zajištění dialogu a spolupráce mezi subjekty, které se zabývají 
PK

Opatření 6.1
Implementace plánu prevence kriminality 

stručný popis aktivity - setkávání členů pracovní skupiny, příp. přizvání dalších 
  odborníků dle problematiky
- vyhodnocování výsledků plnění jednotlivých kroků opatření 
  vedoucích k naplňování stanovených aktivit
- případná aktualizace aktivit a opatření
- rozdělení odpovědnosti

předpokládané dopady - realizace plánu PK na r. 2023 -2027
- příp. doplnění plánu o nové aktuální aktivity a opatření

stručný popis cílové 
skupiny 

- subjekty, které se zabývají PK
- odborníci a spolupracující občané
- občané Loun

předpokládané finanční 
náklady

r. 2023 – 2027 -  bez přímých finančních nákladů

hlavní finanční zdroje Město Louny

předpokládaní Město Louny
Policie ČR

33



Plán prevence kriminality města Loun na léta 2023 - 2027

realizátoři opatření Městská policie Louny
Městská knihovna Louny
NNO
Občané Loun 
Organizační a personální zabezpečení plánu 
Město Louny   - vedoucí pracovní skupiny PK
                       - manažer prevence kriminality
                       - členové pracovní skupiny PK

časový horizont každoročně

způsob měření efektivity
dopadů

Město Louny ve spolupráci se zařízeními a pracovními 
skupinami KP

hodnotící indikátory/
předpokládané výstupy 
aktivity

Naplnění aktivit a jejich opatření

Pravidelné schůzky pracovních skupin 

3.5    Seznam použitých zkratek: 

34



Plán prevence kriminality města Loun na léta 2023 - 2027

35

APK Asistent prevence kriminality
BD Bezpečnostní dobrovolník
ČD České dráhy
ČSÚ Český statistický úřad
DHN Dávky hmotné nouze
DI PČR Dopravní inspektorát policie ČR
DN Domácí násilí
FÚ Finanční úřad
IM Informační materiály
IPOD Individuální plán ochrany dítěte
JIS Jednotný informační systém MPSV
KP Komunitní plán
KÚÚK Krajský úřad Ústeckého kraje
MKL Městská knihovna Louny
MKDS Městský kamerový dohlížecí systém
MŠ Mateřská škola
MP Městská policie
MPSV ČR Ministerstvo práce a sociálních věcí České republiky
MÚ Městský úřad
MV ČR Ministerstvo vnitra České republiky
NNO Nestátní neziskové organizace
NRP Náhradní rodinná péče
NZPM Nízkoprahové zařízení pro mládež
OO PČR Obvodní oddělení police ČR
ORP Obec s rozšířenou působností
OSSZ Okresní správa sociálního zabezpečení
OSPOD Oddělení sociálně právní ochrany dětí
OSVaZ Odbor sociálních věcí a zdravotnictví
OTP Oddělení tisku a prevence
PČR Policie české republiky
PČR - OTP Policie ČR – oddělení tisku a prevence
PK Prevence kriminality
PMP Pomocník městské policie
PMS Probační a mediační služba
PPK Plán prevence kriminality
PŘ – KŘ PÚK Policie ČR – Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje
SPJ Sociálně patologické jevy
SPOD Sociálně právní ochrana dětí
SPM Společensky prospěšná místa
SVP Středisko výchovné péče
SWOT Analýza pracovní skupiny
TČ Trestná činnost
ÚP Úřad práce
VÚSC Vyšší územně správní celek
ZŠ Základní škola


	Okres Louny

